
2017年9月8日 星期五8 值班编委：黎良图 值班编辑：梁丽春 值班校对：符莉萍 www.sanyarb.com.cn
新闻·国际

二、竞买事项

（一）竞买人资质：凡在中华人民共和国
境内外的法人和其他组织（法律另有规定的
除外）均可申请参加竞买，申请人单独申请，
不接受联合申请。该宗地竞买人资质由三亚
市国土资源局审核确认。具有下列行为的法
人和其他组织不得参加本次土地出让挂牌：

1. 在 三 亚 市 范 围 有 拖 欠 土 地 出 让 金 行
为，并未及时改正的；

2.在三亚市有闲置土地、违法利用农村
集体土地建设商品住房、擅自改变土地用途
等违法行为，并未及时纠正的。

（二）报名参加竞买人须提交法人单位有
效证明文件、法定代表人的有效身份证明文
件及挂牌文件规定需要提交的其他文件；委
托他人办理的，应提交授权委托书及委托代
理人的有效身份证明文件。竞买人需缴纳竞
买保证金人民币 63 万元整（该宗地评估价格
的 60%）。竞买人交保证金之前必须先通过
挂牌出让竞买人资质的审查。

（三）竞买申请人可于 2017 年 9 月 8 日至
2017 年 10 月 13 日到三亚市房产信息中心或
海南省政务服务中心二楼 22 号窗口（土地矿
业权交易）咨询和购取《挂牌出让文件》（《挂
牌文件》为本公告组成部分），有意参加竞买
的，应提交书面申请并按《挂牌文件》规定办
理相关手续。交纳竞买保证金的截止时间为
2017 年 10 月 13 日 17 时 00 分。

经审核，申请人具备申请条件并按规定
交纳竞买保证金后，三亚市国土资源局将在
2017 年 10 月 13 日 17 时 30 分前确认其参加
竞买资格。

（四）本次国有建设用地使用权挂牌活动
在海南省政府会展楼二楼省公共资源交易服
务中心土地交易厅进行。该宗地挂牌时间
为：2017 年 9 月 30 日 09 时 00 分 至 2017 年
10 月 16 日 10 时 30 分。

（五）挂牌时间截止时，有竞买人表示愿
意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价
按价高者得原则确定竞得人。

（六）本次竞买活动进行现场书面报价，
不接受电话、邮寄、电子、口头报价。

（七）成交价款不含各种税费（耕地占用
税及相关税费由竞得人按规定缴纳）。

（八）其它事项：该宗地以现状土地条件
挂牌出让。本次挂牌出让事项如有变更，以
届时变更公告为准。

联系电话：88364406 66529845 65303602
联 系 人 ：赵 先 生（13807527707） 霍 先 生

（13807522091）
地址：1. 三亚市吉阳区迎宾路三亚市房

地产服务中心 7 楼 7013 室--海南南部拍卖
市场有限公司

2.海南省政务服务中心二楼省公共资源
交易中心 22 号窗口

查询网址：http：//www.landchina.com
http：//www.ggzy.hi.gov.cn

http：//www.hnlmmarket.com
三亚市国土资源局
2017 年 9 月 8日

三亚市国有建设用地使用权挂牌出让公告
三土资告字〔2017〕16号

根据三亚市土地利用总体规划、城市总体规

划和项目建设的需要，依据《中华人民共和国土
地管理法》、《中华人民共和国城市房地产管理
法》、《城镇土地使用权出让和转让暂行条例》、
国土资源部《招标拍卖挂牌出让国有建设用地
使用权规定》等有关规定，经三亚市人民政府批
准，现将一宗国有建设用地使用权挂牌出让及
有关事项公告如下：

一、土地情况及规划指标
该挂牌出让宗地位于三亚市红沙片区控规

B-030 地块内，该宗地面积 126.06 平方米（海南

平面坐标系面积 125.98 平方米），用地四至及界
址坐标详见用地勘测定界图。该宗地为雷德万
与三亚润丰建设投资有限公司权属用地之间的
一块缝隙地，鉴于该宗地面积较小且形状狭长，
难以单独开发建设，为节约集约高效利用土地，
应纳入控规 B-030 地块内统一规划、统一开发建
设。根据国土资源部《关于运用土地市场动态
监测与监管系统加强土地供应和开发利用监管
的通知》（国土资发〔2011〕26 号）及三亚市规划
局出具的三规用地函〔2017〕87 号文，该宗地概
况及规划指标等情况详见下表：

2017 年 8 月 6 日，我局以《三亚市国有
建设用地使用权挂牌出让公告》（三土资
告字〔2017〕13 号）在《海南日报》、《三亚日
报》及中国土地市场网上发布了三亚市东
岸 村 棚 户 区 改 造 控 制 性 详 细 规 划
DA2-29-5、 DA2-29-6、 DA2-29-7、
DA2-39-2、 DA2-40-1、 DA2-42-1、
DA2-44-1、DA2-46-1、DA2-52-3 地块内
203442.48 平方米国有建设用地使用权挂
牌出让公告。该宗地原定于 2017 年 9 月 1
日 09 时 00 分至 2017 年 9 月 11 日 16 时 00

分在海南省政府会展楼二楼省公共资源
交易服务中心土地交易厅举办挂牌出让
活动。

2017 年 8 月 7 日，我局以《三亚市国有
建设用地使用权挂牌出让公告》（三土资
告字〔2017〕14 号）在《海南日报》、《三亚日
报 》及 中 国 土 地 市 场 网 上 发 布 了
DA2-13-1、 DA2-15-4、 DA2-17-1、
DA2-18-1、 DA2-19-1、 DA2-19-4、
DA2-23-3、 DA2-25-2、 DA2-28-1、
DA4-28-3 地块 211342.08 平方米国有建设

用地使用权挂牌出让公告。该宗地原定
于 2017 年 9 月 2 日 09 时 00 分至 2017 年 9
月 12 日 10 时 30 分在海南省政府会展楼二
楼省公共资源交易服务中心土地交易厅
举办挂牌出让活动。

现因上述两宗地涉及规划用地性质
调整问题，公告期内经三亚市政府批准同
意，终止上述两宗国有建设用地使用权挂
牌出让，出让时间另行安排。

本公告上述内容已于 2017 年 9 月 7 日
在三亚市人民政府官网（中国三亚门户网

站 www.sanya.gov.cn ）上予以发布。
特此公告。

咨询电话：88364406
地址：三亚市吉阳区迎宾路三亚市房

地产服务中心 7 楼 7013 室--海南南部拍
卖市场有限公司

三亚市国土资源局
2017年 9月8日

三亚市国土资源局
国有建设用地使用权挂牌出让终止公告

鉴于内外客观环境发生重大变化及
相关政策原因，同时为盘活储备土地使
用效率，拟对南边海控规 NBH01-02-2
地块规划用地性质进行调整。根据《海
南省城乡规划条例》有关规定，依法予
以公示，向社会公众征求意见。详细内
容请登陆三亚规划建设信息网（网址
http：//www.sanyaup.gov.cn）查 询 ，请 于
2017 年 10 月 19 日前以书面、电子邮件
等形式反馈意见至我局。

三亚市规划局
2017年 8月30日

关于南边海控规
NBH01-02-2地块规划
用地性质调整的社会公示

B-030 126.06
二类居住

用地
70

1.0＜容积率
≤2.0

≤64 ≤30 ≥30 8230 103.7474

合计合计合计合计 126.06126.06126.06126.06 / / / / / / / 103.7474103.7474103.7474103.7474

控规编控规编控规编控规编
号号号号

土地面土地面土地面土地面
积积积积

（（（（㎡㎡㎡㎡））））

使用年使用年使用年使用年
限限限限

（（（（年年年年））））
建筑高建筑高建筑高建筑高
度度度度（（（（mmmm））））

建筑密度建筑密度建筑密度建筑密度
（%）（%）（%）（%）

绿地率绿地率绿地率绿地率
（%）（%）（%）（%）

用地规划用地规划用地规划用地规划
性质性质性质性质

规划指标规划指标规划指标规划指标
评估单价评估单价评估单价评估单价
（（（（元/元/元/元/
㎡㎡㎡㎡））））

评估价格评估价格评估价格评估价格
（（（（万元万元万元万元））））容积率容积率容积率容积率

全球热点

俄罗斯总统普京、日本首相安倍晋
三、韩国总统文在寅等领导人 7 日在符
拉迪沃斯托克参加俄方举办的东方经
济论坛。除了参加论坛外，俄、日、韩三
国领导人更展开双边互动，朝核问题、
领土问题、俄罗斯远东地区开发等都是
讨论议题。

【新闻事实】

论坛 6 日开幕，普京首先会晤文在
寅。双方共同谴责朝鲜核导活动，并表
示要加强双边关系。文在寅 7 日在论
坛上说：“我可以肯定地说，朝鲜半岛不
会发生战争，整个地区也不会。”

安倍晋三 7 日早晨与文在寅举行会
谈，双方同意促成联合国安理会通过更
严厉的涉朝制裁决议。安倍当天晚些
时候与普京举行会晤，在会谈开始前，
他告诉媒体记者，“地区挑战”是双方的
主要议题。

对文在寅和安倍提出加大对朝制
裁的提议，普京表示靠制裁无法解决问
题，强调各方应保持冷静，避免加剧半
岛紧张局势，并提议韩日领导人“细致
了解”中俄商定的“路线图”，通过对话
解决半岛问题。

【深度分析】

东方经济论坛原本主旨是促进亚
太商贸合作。但三国领导人就朝核等
热点话题频频互动，地区安全问题盖过
了经济议题。

除了地区安全问题，韩日和俄罗斯
各有双边问题需要讨论。安倍希望借
此次访问，进一步推动解决与俄罗斯的
领土争端。安倍政府自 2012 年执政以
来，采取积极对俄政策，力图在领土问
题上有所突破。

而文在寅上任仅四个月就访问俄
罗斯，显示出对韩俄关系的重视，有意

为两国关系今后的发展定调。在论坛
上，他也积极表态愿与俄罗斯实现战略
对接并参与开发俄罗斯远东地区。

通过举办此次论坛，普京希望显示
俄罗斯的地区影响力，同时也为俄罗斯
远东地区发展招商引资。他向文在寅、
安倍和其他与会国家领导人和代表推
介了俄罗斯将远东地区打造成世界物
流中心的计划，并表示应吸引朝鲜参加
区域经济合作。

【第一评论】

俄方的努力有助于缓和紧张和对
立，有助于增进互信，有助于早日重启
对话，值得欢迎。在解决半岛问题上，
军事手段不是有效选项，一味制裁不是
根本出路。

希 望 韩 日 两 国 认 识 到 ，通 过 对 话
协商化解分歧、消除争议、解决争端，
才能真正得以实现东北亚持久的和平

与发展。

【背景链接】

本届东方经济论坛为期两天，有来
自中国、印度、日本、朝鲜、韩国、美国、
英国、加拿大等 50 多个国家和地区的
3500 多名代表出席论坛。为加强同亚
太地区国家的关系，俄罗斯从 2015 年起
每年在远东地区举办东方经济论坛。

俄罗斯卫星新闻通讯社报道，2016
年的东方经济论坛云集了来自 56 个国
家的 4600 名商业、专家和学术界、社会
代表。论坛举办期间签署了总额 1.85
万亿卢布的 216 个协议。（记者杨定都、
赵嫣，编辑王丰丰、柳丝）

(新华社北京9月7日电)

俄日韩首脑聚首互动背后有深意
新华社记者

据新华社韩国星州 9月 7日电（记者
耿学鹏 姚琪琳）在经过与反“萨德”民众
整夜激烈冲突后，7 日晨，美国和韩国军
方将“萨德”反导系统剩余 4 台导弹发射
车及相关物资运入韩国庆尚北道星州美
军“萨德”基地。

按照韩国国防部的说法，美韩至此已
完成“萨德”系统在韩的“临时”部署。是
否最终部署“萨德”系统，将依据对全部部
署用地的普通环评结果作出决定。不过，
此前有韩方官员称，环评计划并不意味着
推翻韩美同盟之前的决定，而是旨在提高
其国内程序正当性。

从 6 日深夜起，数百名当地民众及和
平人士聚集在“萨德”部署地附近的星州
郡韶成里，彻夜阻拦“萨德”装备进入，韩
国警方出动了大约 8000 名警察。

反“萨德”民众聚在通往“萨德”基地
的道路中央，并用汽车堵住道路。警方试
图驱散人群时，与民众发生激烈肢体冲
突，双方均有人员受伤。

现场口号声、呼喊声和尖叫声此起彼
伏。民众高呼“反对暴力警察”“你们是美
国警察吗”“誓死抵制‘萨德’”等口号。
一名当地居民对记者说，他们将奋战至最
后一刻。

天亮时分，警方最终控制了道路。当
地时间 7 日 8 时左右，数辆运送“萨德”系
统导弹发射车及相关物资的车辆通过韶
成里旁的道路，驶向美军“萨德”基地。

韩美已于今年 4 月 26 日将“萨德”系
统的雷达及 2 台导弹发射车等部分装备
部署至星州基地。韩国总统文在寅 7 月
29 日指示相关部门与美方协商“临时”部
署“萨德”系统剩余装备。

韩美推进部署“萨德”系统引起星州
当地民众、韩国和平人士以及邻国强烈反
对。

“萨德”系统剩余装备昨进驻韩国星州基地

北约称
在波罗的海增加驻军
旨在“防御”

新华社爱沙尼亚塔帕 9月 6日电（记
者 郭春菊）北约秘书长斯托尔滕贝格 6 日
在爱沙尼亚北部塔帕陆军基地说，北约在
波罗的海地区增加驻军旨在“防御”，并表
明北约团结。

斯托尔滕贝格当天和爱沙尼亚总理
拉塔斯视察塔帕基地的北约驻军，并举行
联合新闻发布会。斯托尔滕贝格说，北约
的空中警戒和海上巡逻行动旨在保证波
罗的海地区安全。北约密切关注将于 9
月中旬举行的俄罗斯和白俄罗斯“西部－
2017”联合军演。

拉 塔 斯 说 ，北 约 盟 国 应 保 持 团 结 一
致，欧盟与北约需加强合作，在反恐、网络
安全和军事机动等方面进行更深入有效
的合作。

北约今年加强在中东欧地区的军事
存在，在波兰、立陶宛、爱沙尼亚和拉脱维
亚部署 4 个战斗营，分别由美国、德国、英
国和加拿大承担驻军领导责任。此举被
视为北约加大对俄罗斯的威慑，引发俄方
强烈不满。

斯洛伐克
拒绝难民分摊配额制
的立场不变

新华社布拉迪斯拉发 9月 6日电（记
者 曲曦）斯洛伐克总理罗伯特·菲佐 6 日
表示，尊重欧洲法院当日就斯洛伐克和匈
牙利难民配额诉讼所作的裁决，但斯洛伐
克政府拒绝接受强制性配额制的立场“并
未改变”。

欧洲法院 6 日驳回斯洛伐克和匈牙利
政府的诉讼状，裁定欧盟 2015 年 9 月通过
的难民分摊方案合法。菲佐表示将继续
努力，“通过不同方式表达我们拒绝接受
配额制的立场”。

斯、匈两国政府在诉状中称，难民分摊
方案没有获得成员国一致通过，程序非法。
对此，欧洲法院裁定，难民分摊方案并非以
立法程序通过，无需成员国议会批准，也无
需欧盟理事会一致通过，也不能以对这一计
划效果的追溯性评估来质疑其合法性。

2015 年 9 月 22 日，针对搅动欧盟内政
的难民危机，欧盟成员国内政部长在布鲁
塞尔举行紧急会议，投票通过了转移安置
意大利、希腊等国境内 12 万外来难民的
方案。其中，捷克、斯洛伐克、罗马尼亚和
匈牙利 4 国投票否决，芬兰投弃权票。强
制性配额制获通过后，斯、匈两国政府先
后向欧洲法院提交反对诉讼状。

伊朗表示
愿与沙特改善双边关系

新华社德黑兰 9 月 6 日电 伊朗伊斯
兰通讯社 6 日援引伊朗外交部长扎里夫
的话报道说，如果沙特有意愿，伊朗方面
已准备好与沙特改善双边关系。

2016 年 1 月 2 日，沙特以涉嫌从事恐
怖主义活动为由处死了 47 名囚犯，其中
包括知名什叶派宗教人士奈米尔，引发伊
朗国内什叶派民众强烈抗议。当晚，伊朗
示威者冲击沙特驻伊朗使领馆。3 日，沙
特宣布与伊朗断交。

新华社北京 9 月 7 日电（记者闫子
敏）外交部发言人耿爽 7 日在例行记者会
上表示，中方已就美韩“临时”部署“萨
德”向韩方提出严正交涉。

7 日晨，美国和韩国军方将“萨德”反

导系统剩余 4 台导弹发射车及相关物资
运入韩国庆尚北道星州美军“萨德”基
地。按照韩国国防部的说法，美韩至此已
完成“萨德”系统在韩的“临时”部署。

“我愿重申，中方坚决反对美国在韩

国部署‘萨德’反导系统的立场是明确、
一贯和坚定的。”耿爽说。

他表示，中方愿再次敦促美韩重视
中国等地区国家的安全利益和关切，立
即停止有关部署进程，撤除相关设备。

就美韩“临时”部署“萨德”

中国已向韩方提出严正交涉

9 月 7 日，在韩国庆尚北道星州郡，“萨德”相关装备被运往部署地。 新华社发


